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گروه علمی و آموزشی-به گزارش پایگاه اطلاع 
رســانی ســتاد همکاری های حوزه علمیه و آموزش و 
پــرورش، علیرضا حاجیان زاده گفت: برنامه پنج ســاله 
همــکاری بین حوزه های علمیــه و آموزش  و پرورش 
دارای پنج عنوان کلی و ۵۲ زیرفعالیت اســت که عناوین 
کلی و زیرفعالیت های آن عبارت از سیاســت  گذاری، 
مدیریت و برنامه  ریزی برای ارتقا و گســترش همکاری 
حوزه های علمیه و آموزش وپرورش از جمله توســعه 
کمی و ارتقای کیفی مدارس وابسته به حوزه های علمیه 
اســت که تاکنون هشت مدرســه علوم معارف اسلامی 

توسط حوزه علمیه ایجاد شده است.
وی افــزود: با پیگیری های متعدد زمینه شــرکت 
طلاب در آزمون اســتخدامی ماده ۲۸ اساسنامه دانشگاه 
فرهنگیان از سه رشته به هشت رشته ارتقا یافته و در سال 
تحصیلی جاری بیش از ۱۲ هزار طلبه در آزمون شرکت 
و در نهایــت تعداد ۴۴۳ نفر از این طریق جذب آموزش 

 و پرورش می شوند.
مشــاور عالی وزیرآموزش و پــرورش گفت: در 
جلســات کارشناســی امکان بکارگیری حدود ۳ هزار 
روحانــی برای تدریس در مــدارس آموزش  و پرورش 
فراهم شده اســت و امیدواریم در سال تحصیلی جدید 
بخشــی از افراد که عمدتا در روســتاها و مناطق کمتر 
توســعه یافته حضور دارند بــه بدنه آموزش و پرورش 

بپیوندند.  
آموزش و برنامه  درســی با اســتفاده از 

ظرفیت حوزه های علمیه
دبیر ســتاد همکاری های حوزه علمیه و آموزش و 
پرورش در بخش دیگری از ســخنان خوداظهار داشت: 
آموزش و برنامه  درســی با استفاده از ظرفیت حوزه های 
علمیه از دیگر برنامه های سال اول برنامه پنج ساله بوده 
که در این خصوص نقد و بررســی و اعتبار بخشی کتب 
درسی در حال انجام اســت و مقدمات ارتباط صاحب 
نظران حوزه علمیه با گروه های برنامه ریزی درســی و 

تالیف کتب درسی نیز فراهم شده است.
حاجیــان زاده ادامه داد: همچنین جذب، آموزش، 
توانمند ســازی و ارتقای منابع انسانی از جمله برنامه ها 
یی اســت که می توان به مواردی چون جذب طلاب در 
قالب خرید خدمات آموزشی نام برد که در سال تحصیلی 
آینده ادارات کل آموزش  و پرورش می  توانند بر اساس 
نیاز و در چارچوب ضوابط از ظرفیت طلاب مســتقر در 
مناطق محروم و روســتایی در امور آموزشــی و تربیتی 

بهره مند شوند.
وی بــه ارتقــای کیفی و کمی طــلاب وظیفه در 
آموزش و پرورش اشاره کرد و گفت؛ در سال تحصیلی 
۹۹-۹۸ ســهمیه ۷۰۰ نفر طلاب وظیفه تکمیل شــد و 
مقدمات جذب و بکارگیری ۲ هزار نفر در سال تحصیلی 
آینده فراهم شده است و برای انجام صحیح و کیفی این 

امر طرح جامع جذب و بکارگیری طلاب وظیفه تدوین 
و به جریان افتاده است.  

وی افــزود: بــا توجه به این که تعــداد  ۴۵۰۰ نفر 
از نیروهــای شــاغل در آموزش  و پــرورش با مدرک 
تحصیلات حوزوی به عنوان معلم رسمی  فعالیت دارند 
اســتفاده از این ظرفیــت در حوزه تربیت دینی به عنوان 
یکی از منابع ماندگار محسوب می شود لذا برای ارتقای 
توانمندی های این مجموعه از همکاران، دوره آموزشی 
متناســب با نیازهای روز حوزه تربیتی برای آنان تدارک 

و اجرا می شود.
ارتقای توانمندی های معلمان

مشــاور عالی وزیر آمــوزش و پرورش همچنین 
گفت: در ســال تحصیلــی ۹۹-۹۸ برنامه های متعددی 
برای ارتقاء توانمندی های معلمان، کارشناسان و اعضای 
کمیته هــای همکاری انجام گرفته از جمله تعریف دوره 
آموزشــی مقدماتی »مهارت برگزاری جلسات گفتمان 
دینی و پاسخ گویی به شبهات دینی و اعتقادی« است که 

همکاران ما در این دوره  ها شرکت کردند.
وی برگــزاری ســه هزار و ۸۰۰ نشســت علمی 
تخصصی معارف اهل  بیت  علیهم  السلام و نیز برگزاری 
دوره معارف مهدوی به صورت مجازی برای همکاران 
فرهنگی  را از دیگر برنامه های اجرا شده در سال نخست 

برنامه پنج ساله همکاریها دانست 
حاجیان زاده همچنین شرکت ۳ هزار نفر از مبلغان 
فعــال در آموزش وپرورش در دوره های آموزشــی که 
توســط حوزه های علمیه برای ایشــان برگزار شد و نیز 
برگزاری حدود ۲۰ هزار دوره آموزشی در مدارس برای 
اولیا دانش آموزان با موضوع سبک زندگی اسلامی بویژه 

حجاب و عفاف را از فعالیت های این ستاد دانست.  
پژوهش در حوزه همکاری ها 

وی با بیان این کــه پژوهش در حوزه همکاری ها 
از دیگر فعالیت های ســال نخست  برنامه پنج ساله می 
باشد افزود: تاسیس "مرکز پژوهشی تعلیم وتربیت ویژه 
همــکاری حوزه های علمیه و آمــوزش و پرورش" و 
تشکیل هیئت های اندیشــه ورز با حضور اندیشمندان 
و صاحب نظران حوزه علمیه و برگزاری کرســی های 
نظریــه پردازی تعلیم و تربیت از برنامه های شــاخص 
در این بخش اســت که زیرســاخت هــا و مقدمات آن 

طی شده است.
 مشــاور عالی وزیر آموزش و پــرورش در ادامه 
بــه دیگر برنامه ها و فعالیت های ســتاد همکاری های 
آموزش و پرورش اشــاره کرد و بیان داشــت: در بحث 
تبلیــغ و امور تربیتی- فرهنگی، به منظور حضور نظامند 

طلاب در مدارس ماده واحده طرح تربیتی امین در حال 
طی فرآیند قانونی از جمله بررسی و تصویب در صحن 
علنی شورای عالی آموزش  و پرورش است، اعزام حدود 
۳۰ هــزار مبلغ به مدارس دوره های مختلف تحصیلی، و 
حضــور ۴ هزار طلبه به صــورت تمام وقت در مدارس 
محقق شده اســت، همچنین فعالیت های متعددی برای 
شناســایی و جذب دانش آموزان علاقمند به رشته علوم 
و معــارف اســلامی انجام گرفته از جمله فعال شــدن 
حوزه های علمیه برای مشارکت در تشکیل این مدارس، 
ایجاد حساسیت نسبت به کیفیت بخشی  برنامه درسی و 
محتوای آموزشی این رشته در آموزش وپرورش، احصاء 

آمار داوطلبین این رشته از سامانه های مرتبط.
حاجیــان زاده تصریح کرد : در برنامه ســال تعداد 
۳۰۰ هزار نفر ازدانش آموزان با هدف آشــنایی  با سبک 
زندگــی اســلامی با علما و فضــلای حوزه های علمیه 
نشست های صمیمانه برگزار می کنند و این مهم با هدف 
آشنایی دانش آموزان پایه نهم و دوازدهم با نظام آموزشی 
حوزه های علمیه که در آستانه انتخاب مسیر تحصیلی و 

شغلی خود هستند اجرا شده است.  
مسجد و مدرسه

مشــاورعالی وزیر و دبیر ســتاد همــکاری های 
آموزش و پرورش  در خصوص پیوند مسجد و مدرسه 
گفت: مســجد و مدرسه به عنوان پایگاه محلی در تحقق 
اهــداف و آرمان های انقلاب اســلامی برای هم  افزایی 
و ارتقــا کارایــی و بهره وری خود نیــاز به هماهنگی و 

همکاری دارند.
حاجیان زاده یادآور شد این برنامه بدنبال آن است 
تا ائمــه جماعات  مســاجد در فعالیت های خود برای 
نوجوانان و جوانان نگاه ویژه ای داشــته و بسترســازی 
مناســبی برای جذب آنان به مســاجد داشته باشند و در 
ســال ۹۹-۹۸بیست هزار مسجد هدف گذاری شده بود 
که البته تعطیلی مســاجد و مدارس در نیمه دوم ســال 
تحصیلی موجب توقف این مهم شد  ولی زمینه را برای 

سال های آینده آماده کرده است.
ارتقای جایگاه تعلیم و تربیت

وی  افزود: ارتقای جایگاه تعلیم و تربیت و معلم که 
از اهداف سند تحول بنیادین می باشد، نیازمند همکاری  
همه دستگاه های فرهنگی بخصوص حوزه های علمیه، 
ســازمان ها و موسسات پژوهشــی و تبلیغی حوزوی، 
مساجد به عنوان گسترده  ترین کانون های دینی، تشکل 
های دانش آموزان مومن و انقلابی و رسانه ها  تست که 
به طور مســتقیم و غیرمستقیم باعث تقویت این جایگاه 

در جامعه خواهند شد.

علمی - آموزشی

  دبیر ســتاد همکاری های حوزه علمیه و آموزش و پرورش، از اعزام حدود ۳۰ هزار مبلغ 
به مدارس دوره های مختلف تحصیلی به عنوان یکی از برنامه های این ســتاد در ســال تحصیلی 

جدید خبر داد.

اعزام ۳۰ هزار مبلغ حوزه 
علمیه به مدارس در سال 

تحصیلی جدید
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اظهارنامه اشخاص حقیقی و حقوقی
حسابداری، حسابرسی، بیمه تأمین اجتماعی، خرید و فروش فصلی، مالیات بر ارزش افزود، حقوق و دستمزد

گروه علمی و آموزشــی- محققان 
"دانشــگاه ملــی ســنگاپور" در مطالعه 
اخیرشان موفق به توسعه یک دستکش بازی 
هوشــمند شده اند که کاربران با پوشیدن آن 
می توانند انبوهی از فرامین کنترلی را صرفا 
با حرکت دســت خود صادر کنند. اکنون 
تیمی از محققان ســنگاپوری به سرپرستی 
پروفســور"لیم چــی تــک" دســتکش 
 "InfinityGlove" هوشــمندی بنــام
ســاخته اند که به کاربران امکان می دهد که 
انواع فرامین کنترل  کننده بازی را با حرکات 
ساده دست خود صادر کنند. کاربران توسط 
این دستکش هوشمند به راحتی می توانند 
انگشت اشاره خود را خم کنند تا شلیک کنند 
و مچ دســت خود را در جهت عقربه های 
ساعت بچرخانند تا به جلو بروند. در حالی 
که مفهوم کنترل یک بازی با استفاده از دست 
جدید نیســت، مشــکلات اصلی همیشه 
وزن و انعطاف پذیری این دســتکش های 

هوشمند بوده است.
نســل فعلی کنترل کننده های از نوع 
دستکش هوشمند موجود در بازار معمولاً 
حجیم و ســفت هســتند زیــرا مجهز به 

حسگرهای معمولی هستند که این موضوع 
بر عملکرد و وزن آنها تاثیر می گذارد.

مجهز   InfinityGlove دستکش 
به حســگرهای ریز نازک و بسیار حساس 
میکروفیبر اســت که این موضوع ســبب 
سبک شــدن وزن و انعطاف پذیری بالای 
این دســتکش هوشــمند می شــود. این 
حسگرها نه تنها سبک و دقیق هستند، بلکه 
نقش سیم ها را نیز انجام می دهند. بنابراین 
عمل و اســتفاده از آنها به صورت بیســیم 

حال  در  حاضــر نمونه اولیه این است. 

دســتکش حــدود ۴۰ گــرم وزن دارد و 
انعطاف پذیر و راحت اســت. هر دستکش 
InfinityGlove شامل پنج حسگر رشته 
مانند برای هر انگشــت است. این شبکه از 
حسگرها می توانند با نرم افزار بازی ارتباط 
برقرار کنند تا حالات دقیق ســه بعدی یک 
دســت متحرک را تولید کننــد. حرکات 
مختلفی که توســط دســت کاربــر ایجاد 
می شود، در ورودی های خاصی که در یک 
کنترل کننده معمولی یافت می شوند، نقشه 
برداری می شوند. تاکنون محققان در کل ۱۱ 
ورودی و دســتور را نقشه برداری کرده اند 

که بــه کاربران امــکان می دهد بازی هایی 
  )Battlefield V("۵ ماننــد "بتل فیلــد
را انجام دهند. کاربرد این فناوری حســگر 
میکرو فیبر این اســت که دستکش را قادر 
می سازد تا حرکات انگشت را به طور دقیق 
برای تعامل انسان و ماشین نقشه برداری کند. 
این حسگر از یک میکرو فیبر لاستیکی نازک 
و کششــی تشکیل شده است که ضخامت 
آن تقریباً به اندازه ضخامت رشــته موهای 
انســان اســت و از یک فلز مایع رسانا پر 
شــده اســت. جریان الکتریکی کوچکی 
از طریق فلز مایع رســانا جریان می یابد و 
یک سیگنال خوان الکتریکی ایجاد می کند 
که هنگام خم شــدن فیبرها و جابجایی فلز 
مایع تغییر می کند. این حســگر میکرو فیبر 
در سال ۲۰۱۷ توسط همین محققان توسعه 
یافته و قبلًا برای اندازه گیری ضربان قلب و 
فشار بانداژ)bandage pressure( مورد 
اســتفاده قرار گرفته بود، اما آنها با توســعه 
قابلیت های آن اکنون از آن برای دستکش 
هوشــمند اســتفاده کرده اند. دستکش 
InfinityGlove می توانــد به صورت 

بی سیم به رایانه نیز متصل شود.

گروه علمی و آموزشــی- شرکت 
فولکس واگن زودتــر از موعد پیش بینی 
شــده تولید خودروی برقی کراس اور ای 
دی ۴ را آغــاز کرده اســت. این خودرو در 
کارخانه زویکائوی فولکس واگن در آلمان 
تولید خواهد شد. پیش از این قرار بود تولید 
خودروی یادشده در پایان ماه شهریور آغاز 
شــود. اما فولکس واگن تصمیم گرفت با 
آماده شدن زیرساخت های فنی لازم این کار 

را از ابتدای شهریور آغاز کند.
فولکس واگــن هنوز تاریــخ آغاز 

پیــش فروش خودروی یادشــده را اعلام 
نکرده اســت و لذا مشخص نیست عموم 
علاقمندان چه زمانی می توانند این کراس 
اور را خریداری کنند. قرار است این خودرو 
از اواخر ســال ۲۰۲۰ در کارخانه فولکس 

واگن در چین هم تولید شود.
در عین حال فولکس واگن کراس اور 
برقی آی دی ۴ را تا قبل از ســال ۲۰۲۲ در 
آمریکای شمالی عرضه نمی کند که این امر 
موجب انتقادهایی از آن شده است. برخی 
ناظران امور معتقدند سرمایه گذاری جدی 

فورد برای تولید و عرضه خودروهای برقی 
در آمریکای شــمالی باعث شده فولکس 

واگــن بــرای ورود بــه این 
بــازار چندان رغبت و 

عجله ای نداشته باشد.

سه شنبه 4 شهریور 1399، 5 محرم 1441، 25 آگوست 2020، شماره 3558

گروه علمی و آموزشی-  برگزاری 
مجازی آموزش ها پس از شــیوع کرونا در 
کشور به دلیل عدم وجود زیرساخت های 
مناسب دانشــگاه ها و دانشــجویان را با 
مشکلات فراوانی دست به گریبان کرده که 
لازم است برای رفع آن ها چاره ای اندیشیده 
شــود. همزمان با شــیوع ویروس کرونا 
ســازمان جهانی بهداشت طی اطلاعیه ای 
اعلام کرد تمامی مراکز به خصوص مراکز 
علمــی باید تعطیل شــده و آموزش های 
مجازی جایگزین آموزش های حضوری 
شــوند. پس از شــیوع کرونا ویروس در 
کشــور مجازی شــدن آموزش ها به دلیل 
نبود زیرساخت های مناسب اینترنتی باعث 
بروز مشکلات گوناگونی برای دانشگاه ها 
و قشر دانشجو شد و بر مشکلات آموزشی 
کشــور بیــش از پیش افــزود. اطلاعات 
کم دانشــگاه ها در خصــوص پیش بردن 
آموزش ها به صورت مجازی برخی از آن ها 
را با مشکلات فراوانی همراه کرد و بعضی 
دیگر توانستند به راحتی با این معضل کنار 
آمده و دانشجویان خود را از وجود یک ترم 
مجازی راضی نگهدارند. بیشتر دانشجویان 
از آموزش هــای مجازی به علت نبود زیر 
ساخت کافی و قطع و وصل شدن اینترنت 
ناراضی بودند و به همین علت اقدام به حذف 
ترم کردند، اما برخی دیگر با تمام مشکلات 
به وجود آمده سوختند و ساختند تا بتوانند 
این ترم را به هر صورتی که شــده است به 
پایان برسانند و خانواده را از نظر اقتصادی 
تحت فشار قرار ندهند. حذف ترم مجازی 
برای داوطلبان مشــکلات زیادی به همراه 
داشــت؛ چرا که در صــورت عدم عودت 
شهریه توسط هیئت امنای دانشگاه ها لازم 
بود تا آنان همیــن مبلغ را مجدد برای ترم 
آینده هزینه کنند. علاوه بر این گزینه عقب 
افتادن از ترم تحصیلی به مدت یک ســال 
دغدغه دیگری بود که قشــر دانشجو را با 
چالش های بزرگی رو به رو کرد. وجود یک 
مرکز فناوری و زیر ســاخت های حداقلی 
موجود در دانشگاه  از امکانات دانشگاه ها 
برای برگزاری کلاس ها به صورت مجازی 
بود که برخی از آن ها در چنین شرایطی اقدام 
بــه اجاره کردن پهنای باند قوی کردند و از 
آنجایی که تامین سرور های مورد نیاز برای 
ضبط فایل های صوتی و ذخیره کردن آن ها 
برای دانشجویان به منظور عدم دسترسی به 
اینترنت در آن لحظه امری حیاتی بود؛ هزینه 

سنگینی برای دانشگاه ها به همراه داشت.
افزایــش چشــمگیر قیمــت 

سرورها در روزهای کرونایی
در حــال حاضر قیمت ســرور ها به 
حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ میلیون تومان رســیده 
و این در حالی است که دانشگاه ها تا پایان 
ســال ۹۸ با قیمت حــدود ۲۰۰ الی ۳۰۰ 

میلیون تومانی می توانســتند این سرور را 
تهیه کنند. این موضوع یکی از بزرگ ترین 
معضلاتی است که هزینه های زیادی را بر 

دانشگاه ها تحمیل کرده است.
دانشــگاه ها برای اینکه بتوانند زیر 
ساخت ها، ســرور ها و پهنای باند خود را 
تقویت کنند، بایــد در وهله اول به هزینه 
کردن هــای میلیاردی بپردازند و ســپس 
آموزش های مجازی را به خوبی ارائه دهند.

زندگی در مناطق محروم کشــور و 
عدم دسترسی به اینترنت یکی از مهم ترین 
معضلات دانشــگاه ها در ترم گذشته بود 
که آن ها برای رفع این مشــکلات اقدامات 
زیــادی انجام دادند، اما دانشــجویی که با 
یک موبایل ســاده امورات زندگی خود را 
می گذراند و با وجود مشکلات اقتصادی 
نمی تواند این روند را به خوبی طی کند و به 
این ترتیب چاره ای جز حذف ترم و عقب 

ماندن از تحصیل نخواهد داشت.
مجازی  آمــوزش  مشــکلات 

دانشگاه ها
در  لازم  زیرســاخت های  نبــود 
دانشــکده ها و عدم تجربه کافی اســتادان 
و دانشــجویان، کمبــود امکانــات برای 
بعضی از دانشــجویان و عدم دسترســی 
کافی به اینترنت مــورد نیاز، صرفه جویی 
در هزینــه و زمان دانشــجویان، وقت گیر 
بودن تهیه مطالب مناســب به منظور ارائه 
آن ها در بســتر آموزش های مجازی و عدم 
برگــزاری کلاس های عملــی )کارگاهی 
وآزمایشگاهی( از مشکلات آموزش های 
مجــازی در ترم گذشــته بــود. با وجود 
اینکه تغییر رویــه آموزش ها از حضوری 
به مجازی با مشــکلات بی شماری همراه 
بود و در ابتدا تمامی استادان و دانشجویان 
از این روش اســتقبال نکردند، اما به مرور 
زمان تمامی دانشــگاه ها بــا این روند کنار 
آمده و بــه تدریج با آموزش هایی که برای 
اســتادان و دانشجویان در خصوص نحوه 
ارائه آموزش ها به صورت مجازی برگزار 
شد تا حدودی به حل این معضل پرداختند. 

دانشگاه ها مدعی هستند که تعهد استادان به 
ارائه کلاس ها به صورت مجازی باعث شد 
تا حدودی عمده مشکلات رفع شوند، اما 
در حال حاضر کیفیت مطالب ارائه شده و 
ضبط فایل ها با معضلاتی همراه است که با 
نظارت هرچه بیشتر گروه های آموزشی این 
نقایص هم برطرف خواهد شد. برگزاری 
کلاس هــای عملی به صــورت مجازی 
کار بســیار دشــواری بود به همین علت 
دانشگاه ها تصمیم به برگزاری کلاس ها به 
صورت حضوری در تابستان کردند، اما با 
شیوع بیشتر ویروس کرونا این برنامه ریزی 
کنسل شد و این آموزش ها به زمان مناسب 
تری موکول خواهد شــد که نیاز به برنامه 
ریزی های دقیقی برای ارائه آموزش های با 

کیفیت تر دارد.
نبــود زیر ســاخت های قوی؛ 
ضعفی که کرونا برای آموزش های 

مجازی آشکار کرد!
از آنجایــی کــه وزیر علــوم زمان 
بازگشــایی دانشــگاه ها را از تاریــخ ۱۵ 
شــهریور ماه اعلام کرده اســت؛ برخی از 
دانشگاه ها شــیوه آموزش های خود را به 
صورت حضوری، مجــازی یا ترکیبی از 
این دو انتخاب کــرده اند که به علت نبود 
زیر ساخت های مناسب برای وصل شدن 
به اینترنت لازم اســت تا دانشگاه ها به فکر 
چــاره ای بــرای حل این معضــل بوده و 
مشکلات ترم گذشته خود را رفع کنند تا به 
این صورت آموزش های مجازی در این ترم 
با خیال آسوده تری ارائه شوند. محمود نیلی 
احمد آبادی رئیس دانشگاه تهران با اشاره به 
هزینه آموزش های مجازی در این دانشگاه 
اظهار کرد: هزینه آموزش های مجازی به ۲ 
قسمت سخت افزاری و نرم افزاری تقسیم 
بندی می شود. او افزود: در قسمت سخت 
افزاری آموزش ها، لازم اســت تا سرورها، 
استوریج ها و پهنای باند افزایش پیدا کند که 
تاکنون اعداد آن در دانشــکده ها استخراج 
نشده است، باید اتاق ها و کلاس های لازم 
را بــرای تصویر برداری، ضبط صدا و ارائه 

درس به شکل الکترونیکی تجهیز کنیم.
نیلی احمــد آبادی تصریــح کرد: 
برخی از استادان نیازمند به تجهیزاتی مانند 
صفحه های درز نوری بودند که این نیاز را 
یا خودشــان یا از طریق دانشکده ها آن را 
رفع می کردند کــه این عوامل در مجموع 
هزینه سخت افزاری  دانشگاه تهران بود و 
از لحاظ زمانی که خود اســتادان باید برای 
تهیــه درز های نوری وقت می گذاشــتند 
طولانی بود. او با بیان اینکه دانشگاه تهران 
در ترم گذشته به شدت درگیر توسعه زیر 
ساخت ها بود، تاکید کرد: تجهیز کلاس ها و 
توسعه زیر ساخت ها از برنامه های دانشگاه 
تهران در ترم گذشــته بود؛ چراکه استادان 
زمان زیادی را بــرای ارائه دروس صرف 
می کردند و ســالیان طولانی آموزش ها به 

صورت الکترونیکی داده نمی شد.
رئیس دانشــگاه تهران ادامه داد: ارائه 
آموزش به دانشجویان و برگزاری امتحانات 
به صورت مجازی در ترم گذشــته بسیار 
وقــت گیر بود؛ چرا که طراحی ســوالات 
در اینگونه آموزش ها ســخت گیر انه تر و 

مشکل تر است.
برنامه دانشگاه تهران برای ترم 

جدید به صورت مجازی است
نیلی احمدآبادی درباره برنامه ریزی 
دانشــگاه تهران برای ترم جدید گفت: در 
حال حاضر تصمیم دانشگاه برای ترم جدید 
به صورت مجازی اســت؛ چرا که در این 
ترم ابلاغ شده است تا تمام اعضای هیئت 
علمی باید از ســامانه های دانشگاه استفاده 
کنند در حالی که  ترم گذشــته با توجه به 
اینکه آمادگی کامل برای ارائه آموزش ها به 
صورت مجازی نبود برخی از همکاران از 
ســامانه های دیگر استفاده کردند. او اظهار 
کرد: پیــش بینی می شــود در ترم جدید 
در دانشــگاه تهران بار سنگین تری روی 
سامانه های دانشگاه، سرور و سایر امکانات 
دانشگاه قرار بگیرد؛ بنابراین باید با فرض 
مجازی بودن کلاس ها خود را آماده کنیم و 
استادان هم برای اینگونه آموزش ها آمادگی 
کامل را کسب کنند. رئیس دانشگاه تهران 
ادامه داد: اگر شرایط مساعدی برای حضور 
دانشجویان در دانشگاه تهران در ترم جدید 
فراهــم بود، طبیعتا کلاس هــا به صورت 
تلفیقی یا در صورت اجازه ستاد ملی مقابله 
با کرونا به صورت حضوری برگزار خواهد 
شد. نیلی احمدآبادی اظهار کرد: کلاس ها 
از ۲۹ شــهریور برای دانشجویان دانشگاه 
تهران آغاز خواهد شد و برای دانشجویان 
نو ورود هم بســتگی به اعلام نتایج کنکور 
توسط سازمان ســنجش دارد. پیش بینی 
سازمان سنجش برای اعلام نتایج در اواخر 
مهر است و در این خصوص منتظر تصمیم 

سازمان سنجش خواهیم بود.

نبود زیر ساخت های مناسب؛ ضعفی که کرونا برای 
آموزش های مجازی آشکار کرد

تولید خودروی شاسی بلند برقی فولکس واگن زودتر از موعد آغاز شد

انجام بازی های ویدیویی با دستکش هوشمند

مشاورعالی وزیر آموزش و پرورش خبر داد:

گروهی از محققان ایرانی مقیم آمریکا 
ماســک هوشــمندی تولید کرده اند که با 
بررسی حرکات چشم های انسان در خواب 
و بیداری وضعیت ســلامت افراد را کنترل 

می کند.
زهره همایون فر، سها رستمی نیا و علی 
کیاگردی از محققان دانشگاه ماساچوست 
آمریکا ماسکی به نام چشمه تولید کرده اند که 
برای کنترل و ثبت اطلاعات حرکات چشم 
نیازی به کاشــت الکترود به سر و صورت 
ندارد و انعطاف بالا استفاده از آن را تسهیل 

می کند.
از این ماســک می توان بــرای امور 
دیگری همچــون اندازه گیری نرخ ضربان 
قلب نیز اســتفاده کرد. اما مهم ترین مزیت 
استفاده از »چشمه« تسهیل مطالعه بر روی 
میزان ســلامت بــدن در حیــن خوابیدن 
اشــخاص اســت. خوابیدن افراد با نصب 
تعــداد زیادی الکترود بر روی ســر آنها و 
سپس مطالعه علمی بر روی آنها کار ساده ای 
نیست. اما این ماسک دسترسی به اطلاعات 
مورد نیاز محققان را بدون آزار دیدن بیماران 

و افراد مورد مطالعه ممکن می کند.
الکترودهای ظریف این ماســک در 
زیر سطح آن مخفی شده اند و از نوعی پلیمر 
هیدروژلی ســبک و انعطاف پذیر هستند. 
مقداری نقــره نیز برای رســانا کردن این 
الکترودها به آنها اضافه شده است. ماسک 
یادشــده به همین شیوه اطلاعات خود را از 

سطح پوست افراد جمع آوری می کند.
تعدادی حســگر فشارســنج نیز در 
این ماســک مورد استفاده قرار گرفته که با 
بررسی شرایط رگ های صورت می توانند 

نرخ ضربان قلب را اندازه بگیرند.
الکترودهای مورد استفاده در ماسک 
چشمه بســیار مقاوم و بادوام هستند و بعد 
از ۱۵ بار شستشــوی ماسک باز هم آسیب 
ندیده اند. بعد از ۴۰ ســاعت استفاده از این 
ماســک برای جلوگیری از خشــک شدن 
هیــدروژل ها باید چنــد قطره آب بر روی 
ماسک پاشانده شود. با یک بار شارژ باتری 
این ماســک به مدت ۸ ساعت قابل استفاده 
خواهد بود و قرار است این زمان به سه روز 

افزایش یابد.

محققان ایرانی ماسک هوشمندی برای رصد سلامتی تولید کردند


